

ГРАНД-Смета
Стройка: Филиал "Краснобродский угольный разрез"
Объект: Здание ОТК Новосергеевское; инв.№06\0 18630

Локальный ресурсный сметный расчет

Основание: Смета №6-49

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость			Цена МТС	
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб.		
					На ед.	Общая	На ед.		Общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	101-0137	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) 3x58,5 мм	т	0,0001	20913,24	2,09	134524,42	13,45	
2	101-0311	Каболка	т	0,0001	32877,62	3,29	211485,29	21,15	
3	101-0329	Клей 88-СА	кг	0,0375	24,32	0,91	156,44	5,87	
4	101-0782	Покровки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,0004	5610,29	2,24	36088,19	14,44	
5	101-0849	Пластина резиновая рулонная вулканизированная	кг	0,08	24,68	1,97	158,75	12,7	
6	101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0004	10721,52	4,29	68966,18	27,59	
7	101-1669	Очес льняной	кг	0,034	38,02	1,29	244,56	8,32	
8	101-1680	Патроны для строительно-монтажного пистолета	1000 шт.	0,015	236,58	3,55	1521,8	22,83	
9	101-1700	Наконечники для полиэтиленовых труб	кг	0,0825	22,62	1,87	145,5	12	
10	101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,07	15,38	1,08	98,93	6,93	
11	101-1757	Ветошь	кг	0,01	2,57	0,03	16,53	0,17	
12	101-1764	Тальк молотый, сорт I	т	0,0004	1467,09	0,58	9437,06	3,78	
13	101-1847	Замазка защитная	кг	0,6	10,54	6,33	67,8	40,68	
14	101-1946	Клей плиточный «Старатель-стандарт»	кг	9	2,85	25,65	18,33	164,97	
15	101-1971	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0,001	9690,71	9,69	62335,49	62,34	
16	101-2052	Лента бутиловая	м	6,432	4,03	25,92	25,92	166,72	
17	101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	0,688	5,02	3,45	32,29	22,22	
18	101-2143	Краска	кг	0,012	28,58	0,34	183,84	2,2	
19	101-2184	Шурупы с полукруглой головкой 6x60 мм	т	0,0001	16387,87	1,64	105414,97	10,54	
20	101-2186	Шурупы с полукруглой головкой 6x90 мм	т	0,0001	15888,17	1,59	102200,65	10,22	
21	101-2203	Дюбели распорные полиэтиленовые 8x30 мм	1000 шт.	0,004	144	0,58	926,28	3,71	
22	101-2204	Дюбели распорные полиэтиленовые 8x40 мм	1000 шт.	0,004	154	0,62	990,61	3,96	
23	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	1,976	53,45	105,62	343,82	679,39	
24	101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,096	20,12	1,94	129,42	12,42	
25	101-2575	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 12 мм	т	0,0013	21642,91	21,64	139218,02	180,98	
26	101-2587	Шуруп для ГВП 3,9/30	100 шт.	5,36	4	21,44	25,73	137,91	
27	101-2589	Дюбель-гвоздь 6/39 мм	100 шт.	0,0991	70	6,94	450,28	44,62	
28	101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	100 шт.	0,7556	10	7,56	64,33	48,6	
29	101-2789	Лента ПСУЛ	10 м	0,4688	35,9	16,83	230,93	108,26	

№ 1-29 не выполняется пер *Клишурин* *сметчик*

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
30	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	1,043	10,88	11,35	69,99	73	
31	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	100 шт.	0,128	46	5,89	295,9	37,88	
32	113-0074	Клей фенолополиинилацетатный марки БФ-2, сорт I	т	0,0001	11404,33	1,14	73358,35	7,34	
33	113-0304	Клей резиновый № 88-Н	кг	0,144	26,01	3,75	167,31	24,09	
34	113-0473	Метиленхлорид	кг	0,0375	10,83	0,41	69,66	2,61	
35	201-0786	Профиль направляющий ПН-2 50/40/0,6	м	22,36	8,16	182,46	52,49	1173,68	
36	201-0805	Профиль стоечный ПС-2 50/50/0,6	м	35,94	8,34	299,74	53,65	1928,18	
37	201-0812	Верхний уголок для крепления несущих элементов двери 100x123 мм	100 шт.	0,0198	278	5,5	1788,24	35,41	
38	201-0814	Нижний уголок для крепления несущих элементов двери 100x123 мм	100 шт.	0,0198	278	5,5	1788,24	35,41	
39	201-0832	Бруски деревянные 50*50 мм	м	5,519	4,86	26,82	31,26	172,52	
40	204-0059	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно	т	0,0022	8811,72	19,39	56681,39	124,7	
41	402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50	м3	0,014	643,22	9,01	4137,51	57,93	
42	405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0002	2,56		16,47		
43	411-0001	Вода	м3	0,0828	1,98	0,16	12,74	1,06	
44	507-0982	Флапцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 40 мм	шт.	1	33,14	33,14	213,17	213,17	
45	507-0983	Флапцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 50 мм	шт.	1	45,85	45,85	294,93	294,93	
46	507-2970	Труба ПЭ 80 SDR 11, наружный диаметр 20 мм (ГОСТ 18599-2001)	10 м	1,349	25,5	34,4	164,03	221,28	
47	509-0778	Втулки В22	1000 шт.	0,0074	84,23	0,62	541,81	4	
48	509-1652	Гильза кабельная медная ГМ 6	100 шт.	0,015	103	1,55	662,55	9,94	
49	509-1792	Скобы скрепляющие и для подвеса	кг	2	5,93	11,86	38,14	76,28	
50	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Фонда оплаты труда)	руб	1,494	1	1,5	6,43	9,6	
51	ПРАЙС	Канализационная насосная установка GRUNDFOS SOLOLIFT2 D-2	шт	1	2983,53	2983,53	19191,56	19191,56	
52	ПРАЙС	Керамогранит "Sinua Srema" 45*45см цвет бежевый	м2	2,04	106,88	218,04	687,51	1402,52	
53	ТССЦ-101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,001	31663,29	31,66	203674,11	203,67	
54	ТССЦ-101-1811	Защелки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,001	55739,29	55,74	55739,29	55,74	
55	ТССЦ-101-4562	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,55	м2	29,715	50,89	1512,2	327,35	9727,21	
56	ТССЦ-101-5962	Уголок ПВХ, размером 50x50 мм	10 м	1,8	66,1	118,98	425,19	765,34	

п. 37, 5д
п. 80-50, 53-56 и
поп к проекту сметы

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
57	ТССЦ-103-2407	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	10 м	3,036	15,65	47,51	100,67	305,63	
59	ТССЦ-103-2600	- Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм	10 шт.	5,3	2,3	12,19	14,79	78,39	
60	ТССЦ-103-2600	- Клипса для крепежа трубы, диаметром 20 мм	10 шт.	3	2,3	6,9	14,79	44,37	
61	ТССЦ-104-1238	Вата минеральная «ISOVER» Каркас-M37-100	м3	1,5	379,02	568,53	2438,05	3657,08	
62	ТССЦ-203-0652	Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой, однополная с простой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2	м2	1,6	2053,04	3284,86	13206,18	21129,89	3785,00
63	ТССЦ-301-0554	Пьедесталы для умывальников полуфарфоровые и фарфоровые размером 640x215x200, 670-630x240-180, 200-175 мм	шт.	1	126,57	126,57	814,16	814,16	
64	ТССЦ-301-0616	Смесители для умывальников SM-UM-ORA с поворотным корпусом, одной ручкой, с аэратором	компл.	1	424,32	424,32	2729,44	2729,44	
65	ТССЦ-301-0823	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпускном, овальные со скрытыми установочными поверхностями без слипки размером 550x420x150	компл.	1	288,56	288,56	1856,16	1856,16	
66	ТССЦ-301-1265	Подводка гибкая армированная резиновая 800 мм	10 шт.	0,2	132,1	26,42	849,73	169,95	
67	ТССЦ-301-1266	Подводка гибкая армированная резиновая 1000 мм	10 шт.	0,1	157,1	15,71	1010,55	101,06	
68	ТССЦ-301-1272	Гофра для унитаза WC-F20P гладкая, без лепестков, длиной от 200 мм до 410	шт.	1	18,53	18,53	119,19	119,19	
69	ТССЦ-301-1521	Унитаз-комплект «Комфорт»	компл.	1	353,87	353,87	2276,27	2276,27	
70	ТССЦ-501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,0306	5192,88	158,9	33403,2	1022,14	
71	ТССЦ-501-8483	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,0306	8282,44	253,44	53276,8	1630,27	

п. 6д согласовано в преревах укаранной чеч
п. 57-61, 63-71 не согласован пер вконтракт
соен-ас

Составил: 
 Проверил: _____

СОГЛАСОВАНО
В ПРЕДЕЛАХ
УПРАВЛЕНИЯ
 ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ И
 КОНТРОЛЯ ЦЕН ДИРЕКЦИИ ГИС
 АД У К «КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ»
 ДАТА 08.08.2019
 Ж. Х. НУГАЕВА